ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

ASSESSORIA DE NORMAS DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

CONVOCAÇÃO 003/2020-CONSUNI                                                                                   Página 1 de 2

CONVOCAÇÃO Nº 003/2020 – CONSUNI

Convocamos vossa senhoria para se fazer presente na reunião da 2ª Sessão

Ordinária do CONSUNI de 2020, a ser iniciada no dia 15 de dezembro de

2020, com início às 8 (oito) horas e 30 (trinta) minutos, no endereço da sala

virtual na plataforma da RNP no link:

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/deadunemat01

Horário para contagem do quórum das 8h as 8h29min

(O conselheiro deverá acessar a sala virtual nesse horário para fins de contagem

do quórum para o início da sessão.)

Outrossim, informamos que os pontos de pauta a serem discutidos na reunião

supracitada constam no anexo único a esta Convocação, bem como no site da

ASSOC:

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=assoc&m=sessoes-consuni&c=3-sessao-

ordinaria-do-consuni-de-2020

Respeitosamente,

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin
Presidente do CONSUNI

Aos Senhores
Conselheiros do CONSUNI

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

ASSESSORIA DE NORMAS DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

CONVOCAÇÃO 003/2020-CONSUNI                                                                                   Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO
PAUTA - 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSUNI DE 2020

1. HOMOLOGAÇÃO DAS RESOLUÇÕES AD REFERENDUM
1.1 Resolução 016/2020 - Altera, revoga e inclui dispositivos à Resolução nº 018/2013 -

CONSUNI, que dispõe sobre o Comitê de Ética em Pesquisa - CEP da Universidade do
Estado de Mato Grosso – UNEMAT

2. CÂMARA SETORIAL DE LEGISLAÇÃO
2.1 Minuta de Resolução - Criação do Código Eleitoral da UNEMAT